
           PATVIRTINTA 

                                                                         Mažeikių lopšelio-darželio „Žilvitis“ direktoriaus 

                                                                         2025 m. sausio 24 d. įsakymu Nr. V1-28 

 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 

VAIKŲ DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Vaikų, nemiegančių pietų miego, užimtumo tvarkos aprašas (toliau Aprašas) parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu 

Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo, galiojanti suvestinė 

redakcija nuo 2023 m. kovo 2 d., Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2023 m. 

birželio 19 d. raštu „Dėl dienos poilsio organizavimo įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir (ar) 

priešmokyklinio ugdymo programas“, Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus 

įstaigos 2023 m. birželio 21 d. raštu „Dėl dienos poilsio organizavimo Lietuvos ikimokyklinio/ 

priešmokyklinio ugdymo įstaigose“.  

2. Šis Aprašas nustato nemiegančių vaikų užimtumo organizavimo tvarką Mažeikių 

lopšelyje-darželyje „Žilvitis“ ( toliau – Darželis). 

 

II. VAIKŲ DIENOS POILSIO DARŽELYJE ORGANIZAVIMAS 

 

3. Vaikų ugdymas Darželyje organizuojamas pagal įstaigos direktoriaus patvirtintą grupių 

dienos režimą, kuris sudaromas atsižvelgiant į grupėje ugdomų vaikų amžių, jų fiziologinius 

poreikius. Grupės dienos režimas viešai skelbiamas Darželio el. dienyne www.musudarzelis.com 

4. Visose Darželio grupėse, atsižvelgiant į HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos reikalavimai“ 8 punktą, poilsis pagal dienos režimą 

organizuojamas tam skirtose ir  pritaikytose patalpose. 

5. Jeigu ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo grupę lankantis vaikas neturi poreikio 

dienos miegui, tėvai (globėjai, rūpintojai), aptarę vaiko poreikius su grupės mokytoju ir nusprendę, 

kad nemigdyti jų vaiko pietų metu, teikia Darželio direktoriui prašymą (priedas Nr. 1), kad jų vaikui 

įstaigoje nebūtų organizuojamas pietų miegas. 

 

 

 

 



2 

 

III. VAIKŲ, NEMIEGANČIŲ PIETŲ MIEGO, DIENOS POILSIO  

ORGANIZAVIMAS 

 

6. Nemiegančių pietų miego vaikų grupės (toliau – Grupės) paskirtis – plėsti Darželio 

teikiamas paslaugas tenkinant šeimos poreikius. 

7. Pietų miego nemiegantys vaikai iš skirtingų ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo 

grupių poilsio laiką leidžia kartu, bendroje patalpoje, jei vaikų skaičius neviršija HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos reikalavimai“ 5 

punkte nustatytų reikalavimų.  

8. Neturinčių poreikio pamiegoti dieną grupės vaikų užimtumas organizuojamas užimant 

ramia veikla: piešia, spalvina, žaidžia stalo žaidimus atsižvelgiant į ugdytinių poreikius, pomėgius 

ir patirtį. 

9. Su Grupės vaikais nuo 12.30 val. iki 14.50 val., pagal direktoriaus patvirtintą slenkantį 

grafiką, esančioje įstaigos laisvoje patalpoje dirba mokinio padėjėjas.  

9.1.  Atsiradus nenumatytiems atvejams (susirgus mokinio padėjėjui)  pietų miego  

nemiegantį vaiką savo grupėje prižiūri grupės mokytojas.  

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Už poilsio metu vykdomą veiklą, atsižvelgiant į vaikų poilsio poreikius, atsakingas tą    

dieną su vaikais dirbantis mokinio padėjėjas. 

11. Šis  Aprašas gali būti keičiamas ir papildomas pasikeitus teisės aktų reikalavimams,  

atsiradus poreikiui, tikslinamos tam tikros jo nuostatos. 

 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

                                                                      Mažeikių lopšelio-darželio „Žilvitis“ 

vaikų dienos poilsio organizavimo tvarkos aprašo 
               Priedas Nr. 1 

 

 

_____________________________________________________ 
(vieno iš tėvų (globėjų) vardas, pavardė) 

 

______________________________________________________ 
(adresas, telefonas) 

 

______________________________________________________ 
(el. paštas) 

 

 

 

Mažeikių lopšelio-darželio ,,Žilvitis“ 

Direktoriui 

 

 

PRAŠYMAS 
 

20.......... m. .............................   ....... d. 

 

 

        Prašau leisti mano dukrai/sūnui/globotiniui  .............................................................................................,  

                                 (reikalingą pabraukti)                                               (vaiko vardas, pavardė) 

...............................................................grupės ugdytiniui, pietų poilsio metu nesigulti miegui ir sutinku, jog 

                        (grupės pavadinimas)  

esant poreikiui būtų palydėta(s) į kitą patalpą, kurioje pietų poilsio laiką leistų prižiūrima(s) darželio 

darbuotojo, kartu su kitais nemiegančiais grupės vaikais. 

 

 

                                                    ___________________          ___________________________ 
                                                                                  (parašas)                                             (vardas, pavardė) 

                                                            

 


